
 1

Γ Ε Ω Π Ο Ν Ι  Κ Ο    Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο    Α Θ Η Ν Ω Ν 
Τ Μ Η Μ Α  Φ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Π Α Ρ Α Γ Ω Γ Η Σ  
 
Πρακτικά  της Γ. Σ.  Του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής,  

Συνεδρία  29/09/1998 

  
ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ  ΚΑΛΤΣΙΚΗΣ  
 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑ  ΖΑΜΠΕΛΗ 

 
Ι.  ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ  
 
1.  Εμμανουήλ Νικόλαος   παρών 
2.  Καλτσίκης Παντούσης   παρών 
3.  Καραμάνος Ανδρέας   παρών 
4.  Καρανδεινός Μιχαήλ    παρών 
5.  Κυριακοπούλου Παναγιώτα  παρούσα 
6.  Μπαλαγιάννης Παναγιώτης  παρών 
7.  Ολύμπιος Χρήστος    παρών 
8.  Ποντίκης Κων/νος    παρών 
9.  Τζάμος Ελευθέριος   παρών 
 
ΙΙ.  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 
1.  Ευθυμιάδης Παναγιώτης  παρών 
2.  Ζιώγας Βασίλειος   παρών 
3.  Λυκουρέσης Διονύσιος   παρών 
4.  Μπουχέλος Κων/νος     
5.  Πάσσαμ Χάρολντ   παρών 
6.  Σιδηράς Νικόλαος   παρών 
7.  Χρονόπουλος Ιωάννης   παρών 
 
ΙΙΙ.  ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 
1.   Αράπης  Γεράσιμος                              παρών 
2.  Αυγουλάς  Χρήστος   παρών 
3.  Γρηγορίου Απόστολος   παρών 
4.  Δαλιάνης Κων/νος     
5.  Μπεμπέλη Πηνελόπη   παρούσα 
6.  Σταυρακάκης Εμμανουήλ   
7.  Χαριζάνης Πασχάλης   παρών 
8.  Χρυσάγη - Τοκουζμπαλίδη  Μαρία     παρούσα 
 
IV. ΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1.  Βέμμος Σταύρος    παρών 
2.  Παπαδούλης Γεώργιος   παρών 
3.  Παπαφωτίου Μαρία   παρούσα 
4.  Συμιλλίδης Γεράσιμος   παρών 
5.  Τσαντίλη Ελένη    παρούσα 

 

 

Μέλη Γ.Σ.                                         Παρόντες               Απόντες 



 2

V.  ΦΟΙΤΗΤΕΣ 

 

1.  Κάραλης Φάνης     

2.  Οικονόμου Βαγγέλης    

3.  Λουφόπουλος Χρήστος    

4.  Φραγκογεώργη  Φιλίτσα    

5.  Σεβδαλής Βαγγέλης    

6.  Χριστόγλου Σπυρίδων    

7.  Παπαιωάννου Γιώργος    

8.  Σοφός Σωτήρης     

9.  Παπαποστόλου Δημήτρης   

10.  Χαροκοπάκης  Μιχάλης   

11. Γιαλελής Δημήτρης    

12.  Κατσάρας Δημήτρης    

13.  Παπαδημητρίου Βαγγέλης 

 

IV.  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 

 

1.  Αθανασούλας Σάκης    

2.  Πάτσης Γιώργος 

3.  Σιούτα Βίκυ    

4.  Τασσόπουλος Χρήστος    

5.  Τσουμάνη Ράνια 

6.  Αραμπατζής Χρήστος    

7.  Μαγκλάρας Λευτέρης 

8.  Λευκαδίτης Φώτης 

9.  Βέβες Πάνος 

10.  Καραγιώργος Νίκος 

11.  Θεοδόςης Θεοδ. 

12.  Καλαντζόπουλος Κώστας 

 

 

 Δεν απαιτείται ύπαρξη απαρτίας  των μελών της Γ.Σ. διότι συγκαλείται για δεύτερη φορά 

εντός 10/ημέρου από την ημερομηνία της πρώτης και επαναλαμβάνεται στον ίδιο χώρο, με τα 

ίδια θέματα, σύμφωνα με το Ν. 1404/83, άρθρο 48, παράγρ. 5.    

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 



 3

 

 Πρόεδρος:  Έκθεση  προόδου  του  Υποψηφίου  Διδάκτορα  Δημήτριου  Μπιλάλη. 

 
 
Θέμα  1ο      «Πτυχιακές μελέτες» 

 Η Γ.Σ.  του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής, αφού έλαβε υπόψη το άρθρο 34 του 

Εσωτερικού Κανονισμού του Γ.Π.Α. όρισε θέμα πτυχιακής μελέτης καθώς και τριμελή 

εξεταστική επιτροπή για τους παρακάτω φοιτητές - φοιτήτριες, σύμφωνα με τις υποβληθείσες 

αιτήσεις. 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

  1.  ΠΕΡΙΒΟΛΙΩΤΗΣ  ΜΑΡΙΟΣ Αμπελολογίας 

  2.  ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ Γεωργίας 

  3.  ΒΑΓΙΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Γεωργ. Ζωολογίας  &  Εντομολογίας 

  4.  ΔΗΜΙΖΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ Γεωργ. Ζωολογίας  &  Εντομολογίας 

  5.  ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ  ΜΑΡΙΑ Γεωργικής  Φαρμακολογίας 

 

 Επίσης έγινε  δεκτή  η  τροποποίηση  του  Θέματος  της  πτυχιακής  μελέτης  του  

Γεώργιου  ΒΙΔΑΛΑΚΗ  σύμφωνα  με  έγγραφο  του  Καθηγητή  της  Φυτοπαθολογίας Κου  

Χρήστου Παναγόπουλου. 

 

ΜΕ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  ΜΕΛΩΝ  ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟΥ  ΣΩΜΑΤΟΣ  ΑΠΌ  ΤΗ  

ΒΑΘΜΙΔΑ  ΤΟΥ  ΚΑΘΗΓΗΤΗ  ΜΕΧΡΙ  ΚΑΙ  ΤΗ  ΒΑΘΜΙΔΑ  ΤΟΥ  

ΜΟΝΙΜΟΥ  ΕΠΙΚΟΥΡΟΥ  ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

Θέμα 2o «Συμπλήρωση  Εισηγητικής  Επιτροπής  για  την  μονιμοποίηση 

   του  επί  θητεία  Επίκουρου Καθηγητή Κου Πασχάλη  Χαριζάνη» 

Πρόεδρος:  Διαβάζει  την  επιστολή  του  Κου  Υφαντίδη  με  την  οποία  παραιτείται  από  

μέλος  της  Τριμελούς  Εισηγητικής  Επιτροπής  για  την  μονιμοποίηση  του  Κου  Πασχάλη  

Χαριζάνη,  (συνημμένο  σχετικό).  Προτείνω  στη  θέση  του  Κου  Υφαντίδη,  τον  Κο  

Διονύσιο  Λυκουρέση,  με  γνωστικό  αντικείμενο  «Γεωργική  Εντομολογία». 

Λυκουρέσης:  προτείνει  τον  Κο  Νικόλαο  Εμμανουήλ  με  γνωστικό  αντικείμενο  «Γεωργική  

Ζωολογία». 

Ολύμπιος:  Εφόσον  Διευθυντή  του  Εργαστηρίου  Σηροτροφίας - Μελισσοκομίας  ορίσαμε  

τον  Κο  Διονύσιο  Λυκουρέση. 

 Κατά  τη  γενόμενη  ψηφοφορία  ο  Κος  Διονύσιος  Λυκουρέσης  έλαβε  δεκατέσσερις  

(14)  ψήφους,  ο   Κος  Νικόλαος  Εμμανουήλ,  πέντε  (5)  ψήφους. 



 4

 Ορίζεται  ως  μέλος  της  Τριμελούς  Εισηγητικής  Επιτροπής  ο  Κος  διονύσιος  

Λυκουρέσης. 

 

ΜΕ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  ΜΕΛΩΝ  ΓΕΝΙΚΗΣ  ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

Θέμα 3ο «Συμπλήρωση  Εκλεκτορικού  Σώματος  για την εκλογή στη  

  βαθμίδα του Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Καλλωπιστικά  

  Φυτά και Αρχιτεκτονική  Τοπίου» » 
Πρόεδρος: Υστερα από αλληλογραφία και έρευνα που έγινε από το Τμήμα διαπιστώθηκε ότι 

δεν υπάρχουν μέλη ΔΕΠ του ιδίου γνωστικού αντικειμένου με το “Καλλωπιστικά φυτά και 

αρχιτεκτονική τοπίου” στη βαθμίδα του Καθηγητή που να υπηρετούν σε ομοειδή ή συγγενή 

Τμήματα άλλων ΑΕΙ. Οι συγγενέστεροι προς το γνωστικό αντικείμενο του κ. Ι. Χρονόπουλου 

είναι ο κ. Α. Οικονόμου με γνωστικό αντικείμενο “Ανθοκομία” και ο κ. Ι. Τσαλικίδης με 

γνωστικό αντικείμενο “Αρχιτεκτονική Τοπίου”, που είναι και οι δύο Καθηγητές του Τμήματος 

Γεωπονίας του ΑΠΘ. Οι ανωτέρω Καθηγητές είναι μέλη της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής 

για την κρίση και αξιολόγηση του υποψηφίου και στην Εισηγητική Εκθεση που έχουν ήδη 

καταθέσει από τις 22/5/98, στην οποία γνωστοποιούν τη θέση την οποία θα τηρήσουν κατά την 

εκλογή. Επειδή ανάλογη περίπτωση δεν είχε αντιμετωπίσει η Γ.Σ. του Τμήματος μας απηύθυνα 

ερώτημα στο Νομικό Σύμβουλο του ΓΠΑ γαι το θέμα αυτό. Ηρθε γνωμοδότηση χωρίς ο κ. 

Πρύτανης να σημειώσει πάνω σ’ αυτή “δεκτή -  μη δεκτή”, όπως είθισται. Εγώ, ως Πρόεδρος, 

δεν μπορώ να αποφασίσω για το θέμα αυτό. Το αρμόδιο όργανο που αποφασίζει είναι η Γ.Σ. του 

Τμήματος και κατά συνέπεια θα ζητήσω απόφαση από την Γ.Σ. 

 Στο σημείο αυτό αποχωρεί από τη Γ.Σ. ο κ. Ι.  Χρονόπουλος. 

Ποντίκης: Κύριε Πρόεδρε, σας είχα ζητήσει να προβείτε στη συμπλήρωση του Εκλεκτορικού 

Σώματος του κ. Χρονόπουλου παλαιότερα και με έγγραφό μου, το οποίο είχα κοινοποιήσει στον 

κ. Πρύτανη και το οποίο καταθέτω προκειμένου να συμπεριληφθεί στα Πρακτικά (αριθ. Πρωτ. 

275/11-06-98). Ο κ. Ποντίκης διαβάζει το σχετικό έγγραφο, το οποίο επισυνάπεται. 

Πρόεδρος: Θεωρώ ότι εμείς ως Γεωπόνοι καλύπτουμε το πρώτο μέρος του γνωστικού 

αντικειμένου που είναι τα “καλλωπιστικά φυτά” και χρειαζόμαστε βοήθεια στο δεύτερο μέρος 

που είναι η “Αρχιτεκτονική Τοπίου”. Παράλληλα θεωρώ ότι τα δύο μέλη της Εισηγητικής 

Επιτροπής δεν πρέπει να συμπεριληφθούν στην  κλήρωση διότι όπως έχω ήδη πει έχουν 

εκφράσει την άποψή τους στην εισηγητική έκθεση και είναι δεδομένη η θέση τους κατά την 

εκλογή. Για το λόγο αυτό προτείνω να συμπεριληφθούν στην κλήρωση τα ακόλουθα μέλη ΔΕΠ 

από την βαθμίδα του Καθηγητή που έχουν συγγενές γνωστικό αντικείμενο.  

1. Ο κ. Κ. Κασσιός Καθηγητής του ΕΜΠ, ο οποίος είναι Δασολόγος και Αρχιτέκτονας Τοπίου. 

Το γνωστικό αντικείμενό του είναι “Γεωγραφία του Φυσικού Χώρου”, ΦΕΚ 106/3-7-97 που 



 5

είναι συγγενές με το αντικείμενο της Αρχιτεκτονικής Τοπίου διότι πραγματεύεται το Φυσικό 

Τοπίο. 

2. Ο κ. Σ. Λεοντάρης, Καθηγητής του ΕΚΠΑ, ο οποίος έχει το ίδιο γνωστικό αντικείμενο με 

τον κ. Κασσιό, δηλαδή “Φυσική Γεωγραφία” , ΦΕΚ 92/6-6-88  και για το λόγο αυτό πρέπει 

να συμπεριληφθεί στην κλήρωση. 

3. Ο κ. Α. Χατζηστάθης, Καθηγητής του ΑΠΘ, με γνωστικό αντικείμενο “Αναδασώσεις -

Δασικά φυτώρια”, ΦΕΚ. ……………….., ο οποίος ασχολείται τόσο ερευνητικά όσο και 

εκπαιδευτικά με το αντικείμενο της Αρχιτεκτονικής Τοπίου στο Τμήμα Δασολογίας και 

Φυσικού Περιβάλλοντος του ΑΠΘ. Συμμετέχει και στο εκλεκτορικό Σώμα της κ. Ανανιάδου 

που έχει γνωστικό αντικείμενο “Αρχιτεκτονική Τοπίου” για την κάλυψη θέσης Καθηγητή 

στην Πολυτεχνική Σχολή του ΑΠΘ. Για τους λόγους που ανέφερα προτείνω να 

συμπεριληφθεί στην κλήρωση. 

4. Ο κ. Λ. Βασενχόφεν, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτονικής του ΕΜΠ, με γνωστικό 

αντικείμενο “Χωροταξία - Πολεοδομία”, ΦΕΚ 20/22-1-73. Το αντικείμενο αυτό είναι 

συγγενές με το αντικείμενο της Αρχιτεκτονικής Τοπίου διότι και τα δύο αυτά αντικείμενα 

πραγματεύονται παραμέτρους του αστικού και φυσικού τοπίου και προτείνουν λύσεις 

ορθολογικής διαχείρισης του χώρου. 

5. Η κ. Ε. Παναγιωτάτου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτονικής του ΕΜΠ, με γνωστικό 

αντικείμενο “Χωροταξία - Πολεοδομία”, ΦΕΚ 132/2-8-90, το ίδιο δηλαδή με του κ. 

Βάσενχόφεν και για το λόγο αυτό πρέπει να συμπεριληφθεί στην κλήρωση. 

6. Ο. Κ. Θ. Λέκκας, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Αιγαίου με γνωστικό αντικείμενο “Δομή 

Δυναμικη και Διαχείριση Οικοσυστημάτων με έμφαση στην Περιβαλλοντική Μηχανική, 

Κύκλο Χρήσης Υδατος”, ΦΕΚ 118/19-7-96, ο οποιος ασχολείται με περιβαλλοντικά θέματα 

που συνδέονται άμεσα με τη διαχείριση του τοπίου. 

7. Ο κ.  Κ. Ντόγρας, Καθηγητής του ΑΠΘ, με γνωστικό αντικείμενο “Λαχανοκομία”, ΦΕΚ. 

67/18-5-92, ο οποίος ασχολείται με τη φυσιολογία της άνθησης, αντικείμενο συγγενές με τα 

καλλωπιστικά φυτά. 

Αν η πρόταση γίνει δεκτή θα κληρωθούν τέσσερα ονόματα, δύο τακτικά μέλη και δύο 

αναπληρωματικά. 

Ποντίκης: Συμφωνώ για τον κ. Κασσιό. Ολοι οι άλλοι είναι άσχετοι. Παλαιότερα το 

Εργαστήριο Ανθοκομίας ήταν μαζί με το Εργαστήριο Δενδροκομίας. Προτείνω να κληρώσουμε 

δύο Δενδροκόμους και δύο Ανθοκόμους. Οι δενδροκόμοι γνωρίζουν τα “Καλλωπιστικά φυτά”, 

οι υπόλοιποι είναι άσχετοι. 

Καρανδεινός: Προτείνω τους κ.κ. Κασσιό και Λεοντάρη 

Καραμάνος: Εχω αντιρήσεις για τον κ. Λέκκα γιατί είναι Μηχανικός Περιβάλλοντος. 

Πρόεδρος: Δεν έχω αντίρρηση να εξαιρεθεί ο κ. Λέκκας από την κλήρωση. 



 6

Ολύμπιος: Εχω την γνώμη ότι τα δυό μέλη της Τριμελούς Επιτροπής κ. Α. Οικονόμου και Ι. 

Τσαλικίδης δεν θα πρέπει να συμπεριληφθούν στην ομάδα των εκλεκτόρων, από τους οποίους 

θα γίνει η κλήρωση, για την επιλογή των δύο που θα συμπληρώσουν το Εκλεκτορικό Σώμα, 

γιατί είναι γνωστή η θέση την οποία θα πάρουν κατά την εκλογή σύμφωνα με αυτά που έχουν 

εκφράσει στην Εισηγητική Εκθεση. Εισηγούμαι λοιπόν όπως επιλεγούν άλλα άτομα. 

Εμμανουήλ: Συμφωνώ να τονιστεί το κομμάτι της Αρχιτεκτονικής Τοπίου, να μπουν οι τρεις 

του ΕΜΠ. Συμφωνώ να μην μπουν οι δύο της Εισηγητικής (Οι κ. Α. Οικονόμου και Ι. 

Τσαλικίδης). 

Πρόεδρος: Προτείνω να προχωρήσουμε σε ψηφοφορία. Από τη συζήτηση που προηγήθηκε 

έχουν διαμορφωθεί δύο προτάσεις. Στην πρώτη περιλαμβάνονται οι Καθηγητές Α. Οικονόμου 

και Ι. Τσαλικίδης που συμμετέχουν στην Εισηγητική Επιτροπή, οι Καθηγητές Δενδροκομίας του 

ΑΠΘ κ.κ. Θεριός, Βασιλακάκης και Σφακιωτάκης, ο Καθηγητής Λαχανοκομίας κ. Ντόγρας και 

οι Καθηγητές του ΕΜΠ κ. Κασσιός και Βάσενχόφεν. Στη δεύτερη προτείνω να εξαιρεθούν τα 

δύο μέλη της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής (Α. Οικονόμου και Ι. Τσαλικίδης) και ο 

Καθηγητής του Πανεπιστημίου Αιγαίου κ. Θ. Λέκκας, από τα μέλη του Εκλεκτορικού και η 

κλήρωση να γίνει από τους υπόλοιπους έξι που έχω ήδη προτείνει. 

Την πρώτη πρόταση ψήφισαν δύο μέλη της Γ.Σ,. ενώ τη δεύτερη δεκαεννέα μέλη. 

Στη συνέχεια για τη συμπλήρωση του Εκλεκτορικού Σώματος γίνεται κλήρωση μεταξύ των 

κατωτέρω μελών ΔΕΠ για την ανάδειξη δύο τακτικών και δύο αναπληρωματικών μελών. 

1. Ο κ. Κ. Κασσιός Καθηγητής του ΕΜΠ, γνωστικό αντικείμενό “Γεωγραφία του Φυσικού 

Χώρου”, ΦΕΚ 106/3-7-97. 

2. Ο κ. Σ. Λεοντάρης, Καθηγητής του ΕΚΠΑ, γνωστικό αντικείμενο “Φυσική Γεωγραφία” , 

ΦΕΚ 92/6-6-88 . 

3. Ο κ. Α. Χατζηστάθης, Καθηγητής του ΑΠΘ,  γνωστικό αντικείμενο “Αναδασώσεις -Δασικά 

φυτώρια”, ΦΕΚ. ………………..  

4. Ο κ. Λ. Βασενχόφεν, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτονικής του ΕΜΠ, γνωστικό 

αντικείμενο “Χωροταξία - Πολεοδομία”, ΦΕΚ 20/22-1-73.  

5. Η κ. Ε. Παναγιωτάτου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτονικής του ΕΜΠ, γνωστικό 

αντικείμενο “Χωροταξία - Πολεοδομία”, ΦΕΚ 132/2-8-90. 

6. Ο κ. Κ. Ντόγρας, Καθηγητής του ΑΠΘ, γνωστικό αντικείμενο “Λαχανοκομία”, ΦΕΚ. 67/18-

5-92. 

Το αποτέλεσμα της κλήρωσης ορίζει: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ο κ. Λ. Βάσενχόφεν, Καθηγητής του ΕΜΠ 

2. Ο κ. Κ. Κασσιός Καθηγητής του ΕΜΠ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 



 7

1. Ο κ. Α. Χατζηστάθης, Καθηγητής του ΑΠΘ 

2. Ο κ. Σ. Λεοντάρης, Καθηγητής του ΕΚΠΑ. 

 

Τελικά η συγκρότηση των μελών ΔΕΠ του Εκλεκτορικού Σώματος για την εκλογή μέλους ΔΕΠ 

στη βαθμίδα του Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο “Καλλωπιστικά φυτά και Αρχιτεκτονική 

Τοπίου” έχει ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Εμμανουήλ Νικόλαος, Καθηγητής ΓΠΑ 

2. Καλτσίκης Παντούσης, Καθηγητής ΓΠΑ 

3. Καραμάνος Ανδρέας, Καθηγητής ΓΠΑ 

4. Καρανδεινός Μιχαήλ, Καθηγητής ΓΠΑ 

5. Κυριακοπούλου Παναγιώτα, Καθηγήτρια ΓΠΑ 

6. Μπαλαγιάννης Παναγιώτης, Καθηγητής ΓΠΑ 

7. Ολύμπιος Χρήστος, Καθηγητής ΓΠΑ 

8. Ποντίκης Κωνσταντίνος, Καθηγητής ΓΠΑ 

9.  Τζάμος Ελευθέριος, Καθηγητής ΓΠΑ 

10. Βασενχόφεν Λουδοβίκος, Καθηγητής ΕΜΠ 

11. Κασσιός Κωνσταντίνος, Καθηγητής ΕΜΠ. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Α. Χατζηστάθης, Καθηγητής ΑΠΘ 

2. Σ. Λεοντάρης, Καθηγητής ΕΚΠΑ. 

 

Θέμα 4ο «Ορισμός  Εισηγητικής  Επιτροπής  για την ανάθεση  της   

    Διευθύνσεως του  Εργαστηρίου  Φυτοπαθολογίας» 

 H  Γενική  Συνέλευση  του Τμήματος μετά  την ανταλλαγή  απόψεων όρισε  Τριμελή  

Εισηγητική  Επιτροπή  προκειμένου  να  υποβάλει  αιτιολογημένη  έκθεση  για  τη  θέση  του  

Διευθυντή  στο  Εργαστήριο  Φυτοπαθολογίας,  κατόπιν  της  συνταξιοδότησης  του  Κου  

Χρήστου  Παναγόπουλου  (σύμφωνα  με  το  Π.Δ.  46/89,  άρθρο  2,  παρ. 5). 

Την  Επιτροπή  αποτελούν  οι  κ.κ. 1.  Παντούσης  Καλτσίκης 

      2.  Μιχαήλ  Καρανδεινός 

      3.  Χρίστος  Ολύμπιος 

 

ΜΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΜΕΛΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ  ΣΥΝΘΕΣΗΣ 
 

Θέμα 5ο «Υποψήφιοι Διδάκτορες» 



 8

  Η  Γενική Συνέλευση Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής, έχοντας 

υπόψη την αποδοχή της  υποψηφίας διδάκτορος  Κας Ελευθερίας  Καπαξίδη για την εκπόνηση 

διδακτορικής διατριβής και την εισήγηση της Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής όρισε  το  

θέμα  της διδακτορικής διατριβής  ως  εξής: «Μελέτη  μικροαρθροπόδων  λειμώνων  

στο  Νομό  Ιωαννίνων». 

 

Θέμα 6ο «Αποδοχή  υποψηφίων διδακτόρων» 

 Η  Γενική Συνέλευση Ειδικής Σύνθεσης αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 13, 

του Ν. 2083/1992,  τις  εκθέσεις  αξιολόγησης των επιτροπών  επιλογής έκανε δεκτούς ως  

υποψηφίους  διδάκτορες τους  κ.κ. Α) Malik  Shaukat  Iqbal,  στο γνωστικό πεδίο  «Βελτίωση  

των  Φυτών»,  με Επιβλέποντα τον Καθηγητή Παντούση  Καλτσίκη, στο Εργαστήριο  

Βελτίωσης  Φυτών  &  Γεωργικού  Πειραματισμού και  Β) Harouna  Issa  Amadou,  στο 

γνωστικό πεδίο  «Βελτίωση  των  Φυτών»,  με Επιβλέποντα τον Καθηγητή Παντούση  

Καλτσίκη, στο Εργαστήριο  Βελτίωσης  Φυτών  &  Γεωργικού  Πειραματισμού,  με  την  

προϋπόθεση  να  μας  προσκομίσουν  την  αντιστοιχία   σπουδών  σε  εύλογο   χρονικό  

διάστημα. 

 

Θέμα 7ο «Π.Μ.Σ.  -  Ανάθεση  διδακτικού  έργου 

           -  Ανάθεση  Επικουρικού  διδακτικού  έργου 

           -  Αίθουσες  διδασκαλίας» 
 

 Επειδή  δεν υπάρχει  άλλο  θέμα  για  συζήτηση  λύεται  η  συνεδρίαση. 

 

 

    Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΑ   ΖΑΜΠΕΛΗ         ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ  ΚΑΛΤΣΙΚΗΣ 


